УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк

Об утверждении Положения о порядке
присвоения звания «Образцовый детский коллектив»
и признании утратившим силу приказ управления
образования и науки Липецкой области от 22.09.2021
№ 1206 «Об утверждении Положения о порядке
присвоения звания «Образцовый детский коллектив»

В целях улучшения эффективности качества образовательного процесса в
творческих коллективах и объединениях, приведения правовой базы в
соответствие с законодательством Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о порядке присвоения звания «Образцовый

детский коллектив» согласно приложению 1.
2. Утвердить состав комиссии по присвоению звания «Образцовый

детский коллектив» детским объединениям/коллективам образовательных
учреждений Липецкой области согласно приложению 2

3. Признать утратившим силу приказ управления образования и науки
Липецкой области от 22.09.2021 № 1206 «Об утверждении Положения о
порядке присвоения звания «Образцовый детский коллектив»

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления И.А. Полякову.

Начальник управления Д.А. Демихов